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1. Kannabinoiditeollisuus kansainvälisessä nousussa 

Kiinnostus kannabinoideihin on kansainvälisesti nousussa ja uutta tutkimusta, 

yrityksiä sekä kehitystä tapahtuu kiihtyvää tahtia (ks. kuvio 1.). Olisi syytä 

olla näkemystä siitä, miten asiaa voitaisiin kehittää ja tutkia myös kotimaas-

sa. On jo saatavilla ulkomailta tuotuja kannabinoidituotteita, mutta kotimai-

set vaihtoehdot puuttuvat. 

Kuvio 1. Tutkimustuloksia PubMedissä vuosina 1972-2017 hakusanalla ”Can-

nabis” 

Toisaalta Suomessa tietoisuus kannabinoidien mahdollisuuksista on hyvin vä-

häistä, ja tämän voi nähdä myös lainsäädännöstä. On ollut epäselvää missä 

vaiheessa tuotannosta tulee lääkeaineen valmistamista, sillä hampun sisäl-

tämä CBD on lääkeainelistalla, joten sitä pitäisi voida myydä vain resepti-

lääkkeenä. Toisaalta muitakin lääkeainelistalla olevia yhdisteitä, kuten kap-

saisiinia lisätään uutteena melkein jokaiseen chilikastikkeeseen. Myös joitain 

CBD-tuotteita, kuten kukinnosta valmistettua teetä ja kosmetiikkaa saa 

myydä, mutta syötävät uutteet Fimea on luokittellut lääkeaineiksi. 

Kannabinoidituotteita jälleenmyyvällä tutkimuksen tilaajalla Hamppumaalla 

oli tarve saada tiedollista pohjaa ja markkinointimateriaalia tuotteilleen, 

joten tämän tutkimuksen tavoitteena oli selventää hampun kannabinoidi-

tuotteiden vaikutuksia ja mahdollisuuksia, tuotantoa, jalostusta, markkinoi-

ta lainsäädäntöä sekä mediakeskustelua Suomessa ja globaalisti. Aiheesta ei 

ole ollut suomenkielistä selvitystä, joten tutkimuksen tavoitteena oli selvit-

tää mitä kannabinoidituotteet ovat ja mitkä ovat niiden mahdollisuudet. 
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2. Kannabinoidit ja endokannabinoidijärjestelmä 

2.1. Tutkijoiden tausta lyhyesti 

Hamppua, kannabista ja kannabinoideja tutkitaan yliopistoissa, tutkimuslai-

toksissa ja tiedeyhteisöissä ympäri maailmaa. Muutamiin esimerkillisiin ta-

hoihin kuuluvat muun muassa ICCI eli International Cannabis and Cannabi-

noid Institute eli Kansainvälinen Kannabis ja Kannabinoidi -instituutti ja kan-

sainvälinen PHYTECS, jotka ovat globaaleita kannabinoideihin keskittyneitä 

tiedeyhteisöitä. Esimerkillisiin tutkijoihin kuuluvat muun muassa Raphael 

Mechoulam, joka tunnetaan myös kannabinoiditutkimuksen isähahmona, Et-

han B. Russo, Jace Callaway ja Pal Pacher. Kaikilla heistä on vuosikymmenien 

kokemus alan tutkimuksesta erilaisilla erikoistumissuunnillaan. Heidän työn-

sä on edistänyt alan tutkimusta huomattavasti ja on globaalisti arvostettua. 

Heidät esitellään tarkemmin liitteessä 2. 

2.2. Kannabinoidit 

Kannabinoidit ovat sekä sisäsyntyisiä endokannabinoideja että ulkoisia phy-

tokannabinoideja, joita on hampussa ainakin 113 erilaista. Hampun emikas-

vien kukinnot, lehdet ja jossain määrin myös hedekasvien siitepöly sisältää 

kannabinoideja. Erityisesti niitä on kukinnon trikomien eli solukarvojen tuot-

tamassa pihkassa. Pihka sisältää myös monia muita yhdisteitä, kuten terpee-

neitä, jotka tuoksuvat voimakkaasti. Terpeenit vaikuttavat kannabinoidien 

toimintaan. Yhteensä hamppu sisältää yli 400 erilaista kemikaalia. (Atakan 

2012.) 

Monien kannabinoidien vaikutuksia ei vielä tunneta, mutta tutkimusta on 

tehty viime vuosien aikana paljon. Endokannabinoidijärjestelmääkin alettiin 

ymmärtää vasta vuonna 1964. Sen jälkeen tulleiden tutkimusten valossa ha-

vaittiin, että endokannabinoideja ja niiden reseptoreita löytyy joka puolelta 

kehoa, kuten aivoista, sisäelimistä, sidekudoksista, rauhasista, keskusher-

mostosta ja immuunisoluista (Alger 2013.). Hampun kannabinoideilla voi siis 

mahdollisesti olla enemmän terveysvaikutteista ja lääkinnällistä potentiaalia 

kuin tällä hetkellä ymmärrämmekään, sillä tutkimus on nuorta ja kiihtyvästi 

kehittyvää. (Lee 2012.; Matsuda; Lolait; Brownstein; Young ja Bonner 1990.; 
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Mechoulam; Devane; Hanus; Breuer; Pertwee; Stevenson; Griffin; Gibson; 

Mandelbaum ja Etinger 1992.) 

2.2.1 Kannabinoidit tuoreessa hampussa 

Nykytutkimuksen valossa tuoreen hampun sisältämien yhdisteiden terveys-

vaikutukset ovat moniulotteisia ja kokonaisvaltaisia, sillä näitä yhdisteitä 

vastaanottavan endokannabinoidjärjestelmän on havaittu säätelevän muun 

muassa kipua, tulehdusta, ruokahalua, ruoansulatusta, aineenvaihduntaa, 

unirytmiä, immuunipuolustusta, hormoneita sekä mielialaan vaikuttavia vä-

littäjäaineita, kuten serotoniinia, dopamiinia ja glutamaattia. (Lee 2012.; 

Alger 2013.). 

Tuoreesta hampusta keho voi hyödyntää suurempia määriä kannabinoideja 

(Wilcox 2016). Tämän takia tuoreen hampun mehustamisen hyötyihin eri-

koistunut lääkäri William Courtney esittää, että CBDA olisi CBD:tä tehok-

kaampi, kun on kyseessä sen antioksidanttiset, tulehdusta estävät, sekä dia-

betestä ja iskemiaa ehkäisevät vaikutukset (Courtney 2016). 

Courtney (2012) sanoo havainneensa terveyshyötyjä monissa potilaissaan 

käyttämällä hamppua raakana. Yhdysvalloissa on jo tehty patenttejakin kan-

nabinoidihappojen lääkinnällisistä vaikutuksista (Korthout; Verhoeckx; Wit-

kamp; Doornbos ja Wang 2010.).  

Patenttien mukaan kannabinoidihappoja voi käyttää kivun lievitykseen ja/tai 

tulehduksen ehkäisemiseen, sekä pahoinvoinnin vähentämiseen. (Korthout 

2010) sekä, että kannabinoideilla on havaittu olevan antioksidanttisia vaiku-

tuksia, joiden vuoksi niiden käyttäminen voi olla hyödyllistä usean tulehduk-

seen liittyvän sairauden hoidossa. (Hampson; Axelrod; Grimaldi 2003.) 

2.2.2 Dekarboksylaatio 

Lämmittäessä ja ikääntyessä tapahtuvaa kannabinoidihappojen pilkkoontu-

mista kannabinoideiksi kutsutaan dekarboksylaatioksi. Happomuotoiset kan-

nabinoidit eritellään -a (acid) liitteellä. Raakahamppu on dekarboksyloima-

tonta (Butterfield 2017; Hunt) 

Kannabinoidi-syntaasissa on monta vaihetta. Hampun kukinnossa olevat yh-

disteet muodostavat kannabigerolihapon, josta muodostuu erilaisia kannabi-
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noidihappoja, kuten kannabidiolihappo (CBDA). Yleisesti CBDA:ta pidetään 

ei-aktiivisena ja dekarboksyloitunutta CBD:tä aktiivisena, mutta nykytutki-

mus osoittaa, että CBDA ei olisikaan niin hyödytön kuin aikaisemmin luultiin. 

   

Kuvio 2. Dekarboksylaatio 

  

Kuvio 3. Decarboxylation. Russo, E. B.  

2.2.3 CBDA:n ja CBD:n vaikutuksien ero 

CBDA tulee käytetyksi (metaboloituu) kehossa eri tavoin kuin CBD. Molem-

mat vaikuttavat usealla tavalla aikaansaaden monenlaisia vaikutuksia. Tähän 

mennessä enemmän on tutkittu CBD:n vaikutuksia. 

CBDA:n on havaittu olevan tulehduksia estävä, pahoinvointia vähentävä, an-

tioksidantti, kivunlievittäjä, antiproliferatiivinen, syöpää ehkäisevä sekä an-

tibakteerinen ja antimikrobinen (Butterfield 2017; Courtney 2012.; Leizer, 

Ribnicky, Poulev, Dushenkov ja Raskin 2000; Takeda, Himeno, Kakizoe, 
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Okazaki, Okada, Watanabe ja Aramaki 2017.; Takeda, Misawa, Yamamoto ja 

Watanabe 2008. 1917-1920.). 

CBDA:lla on vahvempi sitoutumistaipumus 5-HT1A-reseptorille, kuin CBD:llä. 

5-HT1A kuuluu serotoniinireseptoreihin. Nämä reseptorit saavat aikaan mo-

nenlaisia solunsisäisiä viestintöjä, jotka tuottavat joko eksitatorisen (kiih-

dyttävä) tai inhibitorisen (hidastava) vaikutuksen riippuen viestin kemialli-

sesta sisällöstä (Bolognini, Rock, Cluny, Cascio, Limebeer, Duncan, Stott, Ja-

vid, Parker ja Pertwee 2013). CBD sitoutuminen 5-HT1A-reseptoreihin ai-

kaansaa sen ahdistusta ja masennusta lievittäviä vaikutuksia. CBDA:n sitou-

tusessa 5HT1A-reseptoreihin on havaittu antiemeettisiä (pahoinvointia vä-

hentävä) vaikutuksia, jotka ovat jopa voimakkaampia kuin CBD:llä tai THC:l-

lä (Mello Schier, Oliveira Ribeiro, Coutinho, Machado, Arias-Carrión, Crippa, 

Zuardi, Nardi ja Silva 2014. 953-960.) 

CBDA voi liittyä GPR55, TRPA1, TRPV1 ja TRPM8 reseptoreihin 1-10 µm an-

noksilla. Korkeammilla pitoisuuksilla yhdiste voi hidastaa endokannabinoidi-

järjestelmän entsyymien hajoamista COX-1 ja COX-2 reseptorien kautta 

(Pacher ja Kunos 2013; Kendall ja Alexander 2017.) 

Kannabinoidien ja kannabinoidihappojen syöminen voi olla avain endokanna-

binoidijärjestelmän puutostilojen aiheuttamien kroonisten sairauksien, ku-

ten migreenin, ärtyvän suolen oireyhtymän, glaukooman, fibromyalgian ja 

potentiaalisesti monen muun sairauden hoidossa (Russo 2008). 

Eniten kannabinoideista on tutkittu THC:tä ja CBD:tä. Tetrahydrokannabinoli 

(THC) on hampun psykoaktiivinen yhdiste.  THC-pitoisuus on oltava lain mu-

kaan alle 0,2 %. WHO:n tuoreessa raportissa koottiin CBD:n mahdollisia tera-

peuttisia vaikutuksia. Listaan, jossa eriteltiin erilaisia mahdollisia vaikutuk-

sia, kuului alzheimer, parkinsonin tauti, MS-tauti, Huntingtonin tauti, hypok-

si-iskemia, kipu, psykoosi, ahdistus, masennus, syöpä, pahoinvointi, tuleh-

dukset, reuma, infektiot, chronin tauti, sydän- ja verisuonitaudit ja diabe-

tes. Samassa raportissa todettiin, ettei CBD:llä ole väärinkäytön tai riippu-

vuuden mahdollisuutta. (WHO. 2017.) 

CBD:n on havaittu lievittävän kipua, vähentävän tulehdusta, olevan tehok-

kaampi antioksidantti kuin vitamiini C tai E sekä omaavan antiemeettisiä, 

antipsykoottisia ja antiepileptisiä vaikutuksia, jotka vaikuttavat muun muas-
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sa 5-HT1A, GPR55, GPR18, TRPV1 ja muiden TRP reseptorien kautta. Yhdys-

valloilla on jopa patentti kannabinoideista antioksidantteina. (Hampson, 

Grimaldi, Axelrod ja Wink 1998. 8268–8273; 

Hampson, Grimaldi, Lolic, Wink, Rosenthal ja Axelrod 2000.) 

CBD:n on havaittu hidastavan anandamidin luonnollista hajoamista ja näin 

ollen se lisää endokannabinoidien määrää aivojen synapseissa. Tämä endo-

kannabinoidien lisääntyminen voi olla merkittävä tekijä CBD:n neuroprotek-

tiivisille ym. terveysvaikutuksille. (Deutsch 2016). 

Lisäksi CBD:n on tutkittu lisäävän välittäjäaine adenosiinin määrää, joka sää-

telee adenosiini-reseptorien aktiivisuutta. A1A- ja A2A-reseptoreilla on mer-

kittävä rooli sydän- ja verisuonielimistöön, säädellen sydänlihaksen hapen 

käyttöä ja veren virtausta sepelvaltimossa. Näillä reseptoreilla on myös laa-

joja tulehdusta estäviä vaikutuksia kehossa. (Ribeiro, Ferraz-de-Paula, Pin-

heiro, Vitoretti, Mariano-Souza, Quinteiro-Filho, Akamine, Almeida, Queve-

do, Dal-Pizzol, Hallak, Zuardi, Crippa ja Palermo-Neto 2012.) 

CBD toimii myös niin sanottuna  positiivisena allosteerisena modulaattorina 

GABA-A reseptorille, eli se voi tehostaa tai jarruttaa signaalien johtumista 

näissä reseptoreissa. Toisin sanottuna CBD lisää GABA-A reseptorin luonnolli-

sen agonistin aminovoihapon sitoutumiskykyä. Aminovoihappo on yksi olen-

naisimmista nisäkkäiden keskushermoston välittäjäaineista. Tällä voihapon 

lisääntyneellä sitoutumisella on rauhoittavia ja ahdistusta lieventäviä vaiku-

tuksia (Bakas, Nieuwenhuijzen, Devenish, McGregor, Arnold ja Chebib 2017). 

CBD:llä on myös samanlainen negatiivinen vaikutus CB1-reseptorille, joka 

vähentää THC:n psykoaktiivisia vaikutuksia (Laprairie, Bagher, Kelly, ja De-

novan-Wright 2015.). 

CBD liittyy TRPV1-reseptoriin, jonka tiedetään vaikuttavan kipuun, tulehduk-

seen ja kehon lämpötilaan (Costa, Giagnoni, Franke, Trovato ja Colleoni 

2004. 247–250.) 

Joidenkin tutkimusten mukaan CBD vaikuttaa ns. agonistina, joka estää tai 

deaktivoi GPR55-reseptoria. GPR55-reseptoria esiintyy etenkin pikkuaivoissa. 

Se on osallisena verenpaineen, luuntiheyden ym. fysiologisten prosessien 

säätelyssä. Sen ollessa yliaktiivinen esiintyy osteoporoosia, jota voidaankin 

mahdollisesti hoitaa CBD:llä. Sillä on myös havaittu olevan antiproliferatiivi-
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sia eli syöpäsolujen jakaantumista vähentäviä vaikutuksia. GPR55-reseptori 

aiheuttaa syöpäsolujen proliferaatiota (syöpäsolujen jakaantumista), ja sitä 

ilmenee useissa syöpätyypeissä. (Hu, Ren ja Shi 2011. 139–141.) 

CBD luo mahdollisesti syöpää vähentäviä vaikutuksia myös aktivoimalla PPA-

reseptoreita, joita ilmenee solujen ytimissä. PPA-reseptorin aktivoinnilla on 

tutkimusten mukaan anti-proliferatiivisia vaikutuksia, sekä kyky syöpäkas-

vaimen regressioon, eli pienentämiseen (McAllister, 

Christian, Horowitz, Garcia ja Desprez 2007; 

Ramer, Heinemann, Merkord. Rohde, Salamon, Linnebacher ja Hinz 2013.)  

Lisäksi sen aktivoinnin on havaittu hajottavan amyloidi-beeta-plakkia, joka 

on Alzheimerin merkittävimpiä aiheuttajia. Tämän takia PPA-reseptori ago-

nisti CBD voi olla hyödyllinen Alzheimer-potilaille (Esposito, Scuderi, Savani, 

Steardo, Filippis, Cottone, Luvone, Cuomo ja Steardo 2007. 1272-1279.). 

PPA-reseptorit myös säätelevät geenejä, jotka ovat mukana energian ho-

meostaasissa, lipidien sisäänotossa, insuliiniherkkyydessä ym. aineenvaih-

dunnallisissa prosesseissa. CBD voi siis myös mahdollisesti auttaa diabetek-

sen hoidossa. (Feige ja Auwerx 2007; Sun ja Bennett 2007.) 

Toistetut kokeet eläimillä ja soluilla havainnollistavat, että kannabinoideilla 

voidaan mahdollisesti ylläpitää terveyttä ja ehkäistä useaa sairautta. Toi-

saalta ihmistutkimuksiakin tarvitaan lisää. (Butterfield 2017; Izzo, Borreli, 

Capasso, Marzo ja Mechoulam 2009.; Leizer ym. 2000.; Bolognini ym. 2013; 

Hampson, Grimaldi, Lolic, Wink, Rosenthal ja Axelrod 2000.) 

2.3. Endokannabinoidijärjestelmä 

Endokannabinoidijärjestelmä on ainakin nisäkkäillä, linnuilla, liskoilla ja ka-

loilla tunnettu reseptoriverkosto (McPartland, Agraval, Gleeson, Heasman 

ja Glass 2006.) Endokannabinoidien tutkimus on nuorta ja  alituisesti laaje-

nevaa. Uusia ja jopa yllättäviä löytöjä ilmenee säännöllisesti, ja havainnot 

endokannabinoidijärjestelmän toiminnoista ja evoluutiosta paljastavat uutta 

monimutkaisuutta siihen, miten kannabinoidit vaikuttavat terveyteen ja sai-

rauksiin.  
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Kannabinoidit vaikuttavat kehoon sitoutuessaan geeniemme koodaamiin mo-

lekyylireseptoreihin. Nämä kannabinoideja kaappaavat reseptorit ovat pro-

teiineja joita ilmenee solukalvojemme pinnoilla. Koska kannabinoidit sitou-

tuvat kannabinoidin muotoisiin reseptoreihin, niitä kutsutaan kannabinoidi-

reseptoreiksi. (Holland 2010, 53) 

Endokannabinoidijärjestelmä vaikuttaa kehossa kokonaisvaltaisesti usealla 

eri tavalla. Se on osallisena kivun, ruokahalun, aineenvaihdunnan, tunnetilo-

jen, muistamisen ja uni-valverytmin sääntelyssä. Endokannabinoidijärjes-

telmään kuuluu CB1- ja CB2-kannabinoidireseptoreita, sekä muita jo tunnet-

tuja ja vielä tuntemattomia reseptoreita. Se on myös yhteyksissä  endorfiini-

järjestelmään, sekä eri välittäjäaineiden vapautumiseen hermosoluissa. Li-

säksi kehossa on niin sanottuja endokannabinoideja, joista tunnetuimpia 

ovat anandamidi ja 2-AG (Holland 2010, 54.) 

CB1-reseptoreita on erityisesti aivoissa ja keskushermostossa ja CB2- resep-

toreita on immuunijärjestelmässä. Näitä reseptoreita on kehossa miltei joka 

puolella. Eri reseptoreilla ja niihin liittyvillä kannabinoideilla yms. yhdisteil-

lä on erilaisia tehtäviä ja vaikutuksia kehossa. Endokannabinoidijärjestelmä 

vaikuttaakin kehossa moniulotteisesti säädellen keskushermostoa ja immuu-

nijärjestelmää. Järjestelmän toiminta voi sekä nopeuttaa, että hidastaa fy-

siologisia toimintoja. Ulkoisten ja sisäisten kannabinoidien psykologiset vai-

kutukset voidaan lukea CB1 reseptoreiden ansioksi (Holland 2010, 54.). CB2 

reseptorien vaikutukset ovat enemmänkin fysiologisia. (Pacher, Bátkai ja Ku-

nos 2006; Holland 2010, 54.) 

Endokannabinoidijärjestelmään voidaan vaikuttaa lisäämällä eksogeenisiä eli 

ulkoisia kannabinoideja, jotka liittyvät vastaaviin kannabinoidireseptoreihin-

sa tai vaikuttamalla endokannabinoidien pilkkoontumiseen liittyviin entsyy-

meihin (Huttunen 2016). Lisäksi endokannabinoidien tasapainoon voidaan 

myös mahdollisesti vaikuttaa liikunnalla yms elämäntavoilla (Dietrich ym. 

2004, 536-541). 

Uusimpien tutkimusten pohjalta Ethan Russo, neurologiaan erikoistunut lää-

käri ja tutkimuksen ja kehittämisen ohjaaja kansainvälisestä kannabis kan-

nabinoidi-instituutista (ICCI) sekä monet muut alan tutkijat teorisoivat, että 

endokannabinoidijärjestelmän tarkoituksena onkin ylläpitää tasapainoa ke-
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hon eri järjestelmissä hidastamalla ja nopeuttamalla prosesseja tarpeen 

mukaan (Russo 2015). Hänen mukaansa monet sairaudet johtuvatkin endo-

kannabinoidijärjestelmän puutostiloista (Russo 2016). 

3. Tuotanto 

Hampun kannabinoideja voidaan tuottaa useammalla eri viljelymenetelmäl-

lä. Hampulla esiintyy luonnostaan sekä emi- että hedekukintaa. Normaalisti 

peltoviljelyssä hedekukinnot pölyttävät emit ja lakastuvat pois, kun emikas-

vit jäävät tuottamaan siemeniä (Callaway 2013). Tällöinkin emikukintoihin 

kertyy kannabinoideja, mutta se ei ole yksittäisten kasvien osalta optimaali-

sin tapa niiden tuotantoon, sillä hamppu tuottaa pölyttämättömänä enem-

män kannabinoideja kuin pölytettynä. Tällöin kaikki kasvuvoima menee kan-

nabinoidien tuotantoon, kun taas pölytettynä se menee siementen tuotan-

toon. Toisaalta myös hedekukinnot tuottavat erilaisia pitoisuuksia kannabi-

noideja, jolloin lopputuotteiden pitoisuudet ovat erilaisia verrattuna pelkäs-

tään emikukinnoista tehtyihin tuotteisiin. (Giroud 2002. 80-83) 

Toisaalta, jos tuotanto on peltomittakaavassa, voidaan isolta alalta saada 

paljonkin kannabinoideja. Vastaavan alan kasvattaminen pölyttämättömänä 

voi olla työlästä, sillä emikasvit pitäisi poimia pois. Pitää myös miettiä, riit-

tävätkö kasvatettavassa lajikkeessa pitoisuudet kylliksi suureen kannabinoi-

dien tuotantoon, sillä eri lajikkeissa on erilaisia kannabinoidipitoisuuksia ja 

profiileita. (Giroud 2002. 80-83) 

Esimerkiksi öljyhamppu finolassa on noin 2-8 % CBD:tä (Callaway 2002; Cal-

laway 2016), kun taas joissain kannabinoidituotantoon jalostetuissa lajik-

keissa pitoisuus voi olla 20 % (Cotter 2013). Näinollen mikäli kasvattaisi pö-

lyttämättömänä, on myös mietittävä, kannattaisiko kasvattaa korkeapitoi-

sempia lajikkeita ja onko peltomittakaava, kasvimaa tai kasvihuone sille 

kannattavampi vaihtoehto. Kasvihuonetuotannossa on kuitenkin todennäköi-

sesti kannattavampaa kasvattaa vain korkeampia kannabinoidipitoisuuksia 

sisältäviä lajikkeita. 

Toisaalta Suomessa ei ole sellaisia sertifioituja hamppulajikkeita joissa olisi 

suurempia määriä CBD:tä, ja on epäselvää, missä määrin sertifioimattomia 

lajikkeita voidaan käyttää kaupallisessa tuotannossa. 
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Suomen ilmasto saattaa myös olla edullinen hampun kannabinoideille, sillä 

pohjoisemmassa kasvetetun hampun on todettu mahdollisesti sisältävän vä-

hemmän dekarboksyloituneita kannabinoideja kuin etelämmässä. Tämä saat-

taa tietynlaisessa tuotannossa olla etu. (Baker; Gough ja Taylor 1982.; Mec-

houlam 1970.) Lisäksi monet yrtit kasvavat voimakkaamman makuisiksi pit-

kän kesäyön vaikutuksesta, joten vaikutukset voivat olla hampullekin hyö-

dyksi. 

4. Jalostus 

Kannabinoidit ovat rasva- ja liuotinliukoisia yhdisteitä ja niiden uuttamisessa 

onkin kolme keskeistä liuotinta ja menetelmää (Endoca 2016). 

Ylikriittinen hiilidioksidiuutto: Kasvimateriaali viilennetään korkeassa pai-

neessa käyttäen hiilidioksidia, minkä jälkeen CBD uutetaan. Tuloksena on 

hyvin puhdas öljy, jossa säilyy sen kaikki lääkinnälliset ominaisuudet. (En-

doca 2016).  

Etanoli tai isopropyylialkoholi: Kasvimateriaali liotetaan liuottimessa muu-

tamia minuutteja, jonka jälkeen etanoli höyrytetään, mistä jää jäljelle kor-

kealaatuista öljyä. Tämä prosessi käyttää lämpöä alkoholin höyrystämiseen, 

joten on vaarana, että lääkinnälliset ominaisuudet kärsivät, mikäli prosessi 

ei ole tarkoin kontrolloitu. Jos huuhtelua ei tehdä ammattimaisesti, liuotinta 

voi jäädä lopputuotteeseen. (Endoca 2016.) 

Erilaisiin kannabinoidituotemahdollisuuksiin kuuluvat muun muassa mehu-

kapselit, tinktuurat ja imeskelytabletit yms. syötävät tai suun limakalvojen 

kautta imeytyvät tuotteet. Myös kosmetiikassa kannabinoidien käyttäminen 

on yleistynyt. (Endoca 2016.) 

5. Markkinat 

Saantiarviolaskelmien mukaan hehtaarista öljyhamppua saisi eristettyä kan-

nabinoideja miljoonien eurojen arvosta, jos suhteutetaan tuotteiden hinta 

esimerkiksi Hamppumaan jälleenmyymiin CBDA -tuotteisiin ja Finolan CBD-

pitoisuus, löydettyjen lukemien keskiarvoon. 
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Vuoden 2002 Journal of Industrial Hemp -lehden Hemp as Food at High Lati-

tudes artikkelissa Finolan jalostaja Jace Callaway arvioi Finolan CBD/THC 

suhteen olevan yli 10:1, joka tarkoittaisi THC:n ollessa 0,2 %, että CBD:tä 

olisi yli 2 % (10 * 0,2%). 

”The CBD/THC ratio is greater that 10:1, which is well above the more 

recent EU requirement of 2:1”. (Callaway 2002). ProjectCBD:n vuoden 2016 

haastattelun mukaan hän kuitenkin toteaa, että jo pölyttyneestä Finolapel-

loista on mitattu jopa 8% CBD:tä (Callaway 2016). Näinollen CBD pitoisuuden 

keskiarvo on noin 5 % ((8 % + 2 % = 10)/2).  

Mikäli neliömetristä tulisi 400 g kukintoa, jonka CBD pitoisuus olisi noin 5 %, 

yhdeltä neliömetriltä tulisi 20g CBD:tä (400g * 0,05). Hehtaarilta tulisi näi-

nollen 200 000 g, eli 200 kg CBD:tä (20 g * 10 000 m2). Jos grammahinta on 

40 € ja kulut 5 €, hehtaarituotto olisi 7 000 000€ (35 € * 200 000 g) (ks. tau-

lukko 1).  

Lukemat ovat suuntaa antavia arvioita ja kokonaisvaltaisten laskelmien te-

keminen olisi erillisen opinnäytetyön aihe. Tällä hetkellä kannabinoidien 

mahdollinen kaupallinen potentiaali jätetään kuitenkin peltoon maatumaan 

puinnin jälkeen. 

Kannabinoidien markkinat ovat globaalisti kasvussa monella eri markkinasek-

torilla. Tutkimustiedon lisääntyminen, uusien tuotteiden saatavuus ja kulut-

tajien kiinnostus heijastuvat yritysten tuotantokapasiteetin nousuun. Myös 

isot perinteisemmät korporaatiot ovat alkaneet panostaa kannabinoidipoh-

Taulukko 1. CBD:n hehtaarituotto

Kukintoa g/m2 400

Kukinnon CBD 
pitoisuus

% 5 %

CBD g/m2 20

g/ha 200000

kg/ha 200

CBD hinta €/g 35

Hehtaarituotto €/ha 7000000
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jaisten tuotteiden tuotantoon. Esimerkiksi sveitisläinen Domaco, jonka suu-

rimpia asiakkaita ovat Danone ja Bayer, on tehnyt sopimuksen australialaisen 

CBD-tuotteita valmistavan Creso Pharman kanssa valmistaakseen tuotteita 

Australian, Euroopan ja Latinalaisen Amerikan markkinoille. (Anderson 

2017). 

Domaco on globaalien lääke- ja ruokayritysten johtava tuottaja innovatiivi-

silla tuotteillaan. Tällaiset yhteistyösopimukset nostavat näkyvyyttä myös 

muille isoille yrityksille. Globaali luontaistuotemarkkinan on arvioitu osuvan 

vuonna 2018 190 miljardiin euroon Sveitsiläisten noustessa 37 miljoonaan 

euroon vuoden loppuun mennessä. Ahdistus- ja stressimarkkinoiden arvioitiin 

olevan noin 3,3 miljardia euroa vuonna 2015. (Anderson 2017). 

Osteoporoosimarkkinoiden on arvioitu nousevan 13,3 miljardiin euroon vuo-

teen 2021 mennessä ja nivelrikkomarkkinoiden 5,5 miljardiin euroon 2022 

mennessä. Eläinterveysmarkkinan on arvioitu olevan 35,9 miljardin euron 

arvoinen vuonna 2018. Creso Pharmalla on jokaiselle markkinasektorille tu-

lossa omat tuotteensa lähivuosina. (Anderson 2017). 

Datayhtiö Brightfield Group arvioi uudessa raportissaan, että hamppupohjai-

sen CBD:n myynti ylitti Yhdysvalloissa 190 miljoonaa dollaria vuonna 2016 ja 

55% vuotuisella kasvuvauhdilla markkinat nousevat miljardiin dollariin vuo-

teen 2020 mennessä (Borchardt 2017.) 

Siitä lähtien, kun Yhdysvaltain terveysministeriö patentoi CBD:n ja muita 

kannabinoideja antioksidanteiksi vuonna 2003 (Hampson 2003), niiden käyttö 

on lisääntynyt kosmetiikkatuotteissa niin Yhdysvalloissa kuin ympäri maail-

maakin. CBD:n oletetaan kosteuttavan kuivaa ihoa sekä hoitavan aknea, pso-

riasista ja ekseemaa. Hamppuekstrakteista on tullut fokus usealle kosmetiik-

kavalmistajalle, sillä he pyrkivät saamaan uusia innovatiivisia tuotteita kyl-

lästetyille luonnonkosmetiikkamarkkinoille. Kosmetiikkamarkkinoiden arvioi-

daan olevan globaalisti noin 460 miljardia dollaria. (Whitehouse 2016.) 

Lääkekannabiksen osalta Suomessakin on ilmeisesti kiinnostusta, sillä vuoden 

2017 heinäkuussa kanadalaisen lääkekannabisvalmistajan Canopy Growthin 

osakkeet olivat Nordnetin ostetuimpia (Hurmerinta 2017.). 
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Kanada aikoo laillistaa myös kannabiksen viihdekäytön vuoden 2018 heinä-

kuussa ja yritykset varautuvat laillistamiseen koko Yhdysvalloissa (Pape-Mus-

tonen 2017.; Kangas 2016.) Muutamissa Yhdysvaltain osavaltioissa, kuten Co-

loradossa ja Kaliforniassa, kannabiksen lääke- ja viihdekäyttö on jo laillistet-

tu aikaisemmin (Kerola 2018.; Pasanen 2013). 

Euroopan tasolla tulevaisuudessa kannabinoidimarkkinoiden on arvioitu kas-

vavan maailman suurimmaksi seuraavan viiden vuoden aikana. EIHA:n, Nova-

Instituutin ja HempConsultin arvioiden mukaan Euroopan CBD markkina 

lääkkeenä on itsessään noin kaksi miljardia euroa (Prohibition Partners. 

2017.) 

Hampussa on myös yli 100 erilaista kannabinoidia ja satoja muita yhdisteitä, 

joiden tutkimuksen myötä avartuu uusia tuotemahdollisuuksia. 

Tutkimustiedon lisääntyessä myös lainsäädäntöön voi tulla muutoksia, mikä 

mahdollistaisi kaupallista tuotantoa. 

Myös erilaiset palvelut kasvatusten ympärillä kehittyvät. Esimerkiksi Mi-

crosoft on yhteistyössä luomassa lääkekannabiskasvattamoihin valvontatyö-

kaluja viranomaisille (Kangas 2016). 

6. Lainsäädäntö 

Tällä hetkellä CBD-tuotteiden sääntely Euroopassa on hyvin alkuvaiheessa ja 

kehittyvää. Euroopan Teollisen Hampun yhdistys (EIHA: European Industrial 

Hemp Association) ehdotuksena on, että tuotteet, joiden annos on yli 200 

mg/päivässä ovat lääkinnällisiä ja voisivat olla resptilääkkeitä ja 20-200 mg/

päiväannoksen sisältämät tuotteet voisivat olla saatavilla apteekeista roh-

dostuotteita ja että alle 20 mg /päiväannoksella tuotteet luokiteltaisiin elin-

tarvikkeiksi (EIHA 2016). Tämä malli on jo otettu käyttöön Virossa, jossa on 

useita CBD:n tuottajia, kuten SisuCBD (SisuCBD. 2017), sekä muutamissa 

muissa EU maissa. 

Lainsäädäntö kannabiksen suhteen on Skandinaviassa Euroopan tiukinta (Pro-

hibition Partners 2017), vaikkakin on havaittavissa vaihtelevia suvaitsevai-

suuden tasoja. Suomi on yksi muutamasta maasta maailmassa, missä CBD on 
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lääkeainelistalla (Fimea 2016), mutta toisaalta kosmetiikkatuotteiden kiel-

lettyjen aineiden listalla ei ole CBD:tä (Oikeusministeriö 2004). 

Fimean mukaan uutetuille CBD tuotteille pitäisi hakea luokittelua valmiste-

kohtaisesti, lääkelain 3 §: ja 6 §:n normien mukaisesti. http://www.fimea.-

fi/valvonta/luokittelu (Pellas 2016)  

Tuotteen lääkkeellisyyttä voidaan tulkita vaikutuksien ja markkinoinnin pe-

rusteella (Pellas 2017). Voidaan ajatella, että öljyhamppu on elintarvike, ku-

ten siitä tehdyt tuotteetkin.  

Luokittelussa tuote voidaan myös todeta ravintolisäksi, jonka markkinoinnis-

sa lain mukaan saa käyttää suorina terveysväittäminä vain EU komission hy-

väksymiä väittämiä (Mizrahi 2016) 

“Väitteiden on perustuttava yleisesti hyväksyttyyn tieteelliseen näyttöön, 

jolla ne on osoitettu oikeiksi. Tieteellinen näyttö tulee hyväksyttää etukä-

teen ennen kuin väitettä voi käyttää. Ravintolisien markkinoinnissa voi käyt-

tää vain EU:n hyväksyttyjen terveysväitteiden luetteloon kuuluvia väitteitä 

sekä kasviperäisten aineiden osalta toistaiseksi niitä terveysväitteitä, joiden 

arviointi Euroopan elintarviketurvallisuusvirasto EFSA:ssa on vielä kesken ja/

tai joista komissio ei ole antanut päätöstä. Kaikkien muiden terveysväittei-

den käyttö on kiellettyä.” (Mizrahi 2016) 

Toisaalta CBDA, joka on CBD:n dekarboksyloimaton muoto, jota ilmenee 

hampussa raakana, ei ole lääkeainelistalla. Niiden jälleenmyynti ja valmistus 

on siis tällä hetkellä mahdollista. Lisäksi käynnissä olevasta luokitteluhake-

muksestamme tuli jo lasku Hamppumaalle ravintolisäksi luokittelusta, mutta 

virallinen lausunto on vielä saamatta (Saltiola 2018). 

On myös laillista myydä CBD pitoisen hampun kukintoa teenä, mutta näiden 

uuttaminen katsotaan lääkeaineen tuotannoksi. Toisaalta jo teen haudutta-

minenkin on uuttamista, joten on epäselvää missä on elintarvikkeen, luon-

taistuotteen ja lääkkeen raja. Fimean mukaan luokittelu tehdään aina tuo-

tekohtaisesti, jossa päätös tehdään ensin esitystavan ja toiseksi vaikutuksen 

perusteella (Pellas 2017) 

Esimerkiksi Maaseudun Tulevaisuuden haastattelussa ollut Janne Kruunari on 

kuitenkin saatu Valviralta etanolilupia kannabinoidien uuttamiseen ja näyt-

http://www.fimea.fi/valvonta/luokittelu
http://www.fimea.fi/valvonta/luokittelu
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teitä on lähetetty Luken laboratorioon, joten kokeellisesti tuotanto on ilmei-

sesti mahdollista (Ala-Siurula 2017.). 

Kaupallisessa tuotannossa ollaan siis vielä harmaalla alueella CBD:n suhteen, 

mutta kokeellisessa mielessä on mahdollista uuttaa sekä omaan käyttöön, 

että tutkittavaksi. Kaupallista tuotantoa tai jälleenmyyntiä suunnitellessa on 

siis selvitettävä tuotteidensa laillista asemaa ja mahdollisesti käytävä luokit-

teluhakemuksia läpi yksittäistapauksina.  

Hampun ja kannabikseen liittyvä lainsäädäntö on globaalissa muutoksessa. 

Kanada laillistaa myös viihdekäytö vuoden 2018 Heinäkuussa ja Euroopan ta-

solla erityisesti Sveitsin lainsäädännön uudistus on avartanut kannabinoidi 

markkinaa, sillä nykyään maan THC raja on 0,99%, joka mahdollistaa uusien 

lajikkeiden käyttöä, joissa on jopa 20% CBD:tä verrattuna Finolaan, jossa on 

noin 4-8% (Callaway 2016). Sveitsissä tällaisen ”kevytkannabiksen” suosio on 

lisääntynyt nopeasti, kourallisesta sitä myyviä kauppoja oli noussut vuoden 

2016 loppuun mennessä 140:een. Maan on arvioitu olevan vuoden 2017 lo-

pussa noin 93 miljoonan euron arvoinen (Leppänen 2017.; Kangas 2016). 

7. Hamppu kotimaan mediassa 

Suomen tasolla hampun kannabinoidit ovat olleet puheenaiheena myös Maa-

seudun Tulevaisuudessa, jonka haastattelussa MTK:n puheenjohtajan Juha 

Marttila toteaa laillistamisen olevan monitahoinen kysymys eikä MTK:llä ole 

vielä varmaa kantaa, Marttila toteaa kuitenkin, että "Jos kannabis lailliste-

taan, niin totta kai yrittäjyyttä löytyy." ja ihmettelee, että aiheesta on ollut 

vähän puhetta, vaikka käyttö on globaalisti kasvamaan päin. Hän myös miet-

tii tulevaisuuden vientimahdollisuksien olevan lähellä, sillä maita missä kan-

nabikseen suhtaudutaan avoimemmin kuten Hollanti ovat lähellä. (Pape-Mus-

tonen 2017.) 

Marttila sanoo olevansa varma, että laillistamisen myötä käynnistettäisiin 

uusi toimiala elävöittämään maaseutua ja, että tämä voisi myös vaikuttaa 

muuttoliikenteeseen ja saataisiin paluumuuttajia mahdollisesti maaseudulle 

(Pape-Mustonen 2017.). 
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Myös SDP:n entinen kansanedustaja ja YLE:n entinen toimitusjohtaja  Mikael 

Jungner on ollut aiheesta esillä ehdottaen kannabiksen kasvatusta tuottoisa-

na liiketoimintana. Hän toivoi, että kannabiksen laillistuessa Suomessa so-

vellettaisiin Coloradon mallia, jonka noin miljardin dollarin markkinasta 

otettava 30% haittavero käytetään koulutusjärjestelmän kehittämiseen. 

Jungnerin mukaan tuotanto-osaamista täytyisi lisätä Suomessa, mikäli ha-

luaisi tehdä vientikelpoisen liiketoiminnan. Hän myös tähdentää, että pitkät 

kesäpäivät voivat vaikuttaa suotuisasti kannabiksen ominaisuuksiin, kuten 

mansikoissakin se vaikuttaa makuun. (Jungner 2017.) 

Lisäksi hän nostaa esille Kanadan viihdekäytön laillistumisen ja siitä saatavat 

miljardien tulot ja tuhannet työpaikat useine vientimaineen. Jungnerin mu-

kaan "tähtäimenä olisi ottaa Suomelle taloudellisesti merkittävä osuus maa-

ilmaan nopeaan tahtiin laillistuvasta kannabismarkkinasta”. (Jungner 2017.) 

Maaseudun tulevaisuudessa on myös ollut esillä kotimaista kannabinoidien 

uuttamista öljyhampusta, josta muun muassa Janne Kruunari kertoo olevan-

sa ”perustamassa Suomeen aivan uudenlaista kannabinoiditeollisuutta”. Tar-

koituksena on kehittää öljyhampusta erilaisia kannabinoidituotteita vientiin. 

Hän näkee, että kannabinoideilla on valtavat markkinat Euroopassa ja koti-

maanmarkkinatkin kiinnostavat. (Ala-Siurula 2017.) 

Hän on kokeillut tuotteitaan esimerkiksi haavojen hoitoon ja todennut, että 

ne lievittävät tulehdusta - ”Ehkäpä vaikutus voisi ulottua tuotantoeläimiin, 

joiden tulehduksia voitaisiin antibioottien sijaan hoitaa kannabinoidituotteil-

la”. Kuunarin mielestä ennakkoluulojen sijaan pitäisi nähdä kannabinoidi-

teollisuuden merkitys kansantaloudelle. (Ala-Siurula 2017.) 

THL on ottanut aiheeseen kantaa, sillä kannabis on laillistunut useassa Yh-

dysvaltain osavaltiossa ja kokee, että kuluttajatiedon tarve on kasvanut. Lo-

kakuussa 2017 julkaistu ”10 neuvoa kannabiksen käytön haittojen vähentä-

miseen”, jossa ohjeistetaan esimerkiksi, että kannabiksen käyttäjien kan-

nattaa polttamisen sijaan suosia vaporisaattoreita ja syötäviä tuotteita, sillä 

säännöllisellä polttamisella on haittavaikutuksia hengityselimiin (Pape-Mus-

tonen 2017.) 
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8. Tutkimustulokset 

Tutkimuksen tuloksena selvisi kannabinoidien vaikutusmekanismin, endokan-

nabinoidijärjestelmän perusteita sekä niiden mahdollisia vaikutuksia elimis-

töön. Erityisesti CBD:n ja CBDA:n osalta selvisi niiden vaikutuksia ja lainsää-

dännön ja Fimean suhtautumista niihin. 

Katsaus markkinoihin ja mediaan avarsi tilannetta monitasoisesti globaalista 

mittakaavasta Eurooppaan ja Suomeen.  

Lainsäädäntöä lukiessa tuli esille monia epäselviä kohtia ja mahdollisia sel-

vennyksiä tuotannon aloittamiseksi Suomessa. CBD:tä sisältävät uutetut syö-

tävät valmisteet Fimea on tulkinnut lääkeaineiksi, mutta CBDA tuotteita saa 

maahantuoda ja myydä ravintolisänä, eikä kotimaista tuotantoa vielä ole 

kaupallistettu, joten markkinoilla on mahdollisuuksia kotimaassakin. Tulevai-

suuden mahdollisuuksista puhumattakaan. 

Tuotannosta todettiin yleisimmät viljelymenetelmät peltotuotannosta kasvi-

huoneeseen ja vertailtiin niiden eroavaisuuksia ja mahdollisuuksia Suomen 

ilmastossa. Jalostusmenetelmistä esitettiin käytetyimmät uuttamismenetel-

mät. 

9. Johtopäätökset 

Kansainvälinen tieteellinen tutkimus on paljastanut merkittävän fysiologisen 

endokannabinoidijärjestelmän, joka on aktiivinen joka puolella kehoa, joka 

vaikuttaa toimivan monin tavoin ylläpitääkseen kehon yleistä tervettä ja hy-

vinvointia. 

Tieto tästä on valjennut vasta viime vuosikymmeninä, joten havainto on suh-

teellisen nuori. Lisäksi lainsäädäntö on hidastanut tutkimuksen ja toiminnan 

tutkimusta ja kehitystä. Ala on tällä hetkellä kuitenkin globaalissa kasvussa 

ja lainsäädöntö vaikuttaa muuttuvan nopeaan tahtiin eri mantereilla.  

Kansainväliset järjestö, kuten WHO tähdentää julkasuillaan CBD:n terveys-

vaikutuksia ja monikansalliset yritykset valmistautuvat lainsäädännön vapau-

tumiseen globaalissa mittakaavassa. Ala pitää sisällään paljon kaupallista po-

tentiaalia niin ulkomailla kuin kotimaassakin. Lainsäädännön muutokset ovat 
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globaalisti vääjäämättömiä suurten maiden, kuten Kanada ja Yhdysvaltain 

osavaltioiden laillistamisaallon edetessä ja skaala tulee olemaan valtava. 

Suomellakin on mahdollisesti potentiaalia globaaleille markkinoille, sillä 

pohjoinen ilmasto voi olla etu kannabinoidien tuotannossa. Kotimaahankin 

on avautumassa markkina, joihin voidaan vastata kotimaisilla tuotteilla ul-

komailta tuonnin sijaan.   

Kansainvälisille kannabinoidimarkkinoille voi astua Euroopassa jo useammas-

sakin maassa. Suomen osalta lainsäädäntö mahdollistaa toimintaa osittain, 

mutta Fimea toistaiseksi pitää osaa CBD -tuotteista lääkeaineina ja resepti-

lääkkeinä, vaikkakin myös kapsaisiini, jota lisätään melkein jokaiseen chili-

kastikkeeseen uutteena, on myös lääkeainelistalla eikä ole Fimean osalta 

aiheuttanut ongelmia. On luvassa ja vireillä ennakkopäätöksiä kannabinoi-

dien luokittelusta, jotka vaikuttavat tulevaisuuden markkinoihin.  

Suomessa tutkimusta on tehty tässä vaiheessa vasta muutamissa yliopistoissa 

ja mediassa aihe on ollut useasti esillä vuonna 2017 ja vuoden 2018 keväällä. 

Suomalaiset sijoittajakin ovat heränneet alan kaupalliseen potentiaaliin si-

joittaessaan rahansa ulkomaisiin valmistajiin - kotimaisten vaihtoehtojen 

puuttuessa. 

10.Pohdinta 

On mahdollista, että kannabinoiditeollisuus tulee ajallaan tännekin ja jos 

tuotantoa ei tehdä omasta takaa, ulkomaiset yritykset voivat vallata koti-

maankin markkinan ja suomalaisten sijoittajien rahat. Lainsäädännön muut-

tuessa ympäri maailmaa nopeaan tahtiin myös suomalaisten kanta tulee 

olemaan koetuksella alan kasvaessa Euroopassa, sillä jokainen jäsenmaa voi 

lopulta päättää, miten suhtautuu EU tason lainsäädäntöön.  

Miten asiaan asia järjestetään? Annetaanko ulkomaisten monikansallisten 

korporaatioiden tulla valmistamaan tuotteita vai tehdäänkö tuotanto itse ja 

miten sitä säännöstellään? Varaudutaanko kotimaisella tuotannolla ja vero-

rahojen kierrolla kotimaassa vai lähteekö rahat ja työt monikansallisille yri-

tyksille ulkomaille? Päivitetäänkö lainsäädäntöä ja mahdollistetaan tuotan-

toa valvotusti, niin että tuotanto lisäisi työpaikkoja paikallisesti?  
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Nykyisien rajoitusten ei kannata välttämättä antaa rajoittaa tulevaisuuden 

visioita, vaan on arvioitava tulevaisuuden mahdollisuuksia tällä huimaa tah-

tia kasvavalla teollisuuden alalla. Vaikka virastot vielä Suomessa hidastaisi-

vatkin tuotantoa, niin voidaan aina lastata materiaalit ja tarvikkeet kontissa 

Viroon ja jatkaa toimintaa. Murrokseen liittyy monia ratkaisevia kysymyksiä 

ja niihin liittyvät vastaukset tulevat olemaan merkittäviä muun muassa Suo-

men kansantaloudelle, maaseudun elävöitymiselle ja työpaikkojen määrille. 

Tutkimusta tehdessä heräsi myös useita aiheeseen liittyviä uusia tutkimusai-

heita, kuten kokonaisvaltaisen katelaskelman laatiminen kannabinoidituo-

tannossa, seka- ja naarasviljelmien kannabinoidipitoisuuksien ero, uusien 

lajikkeiden jalostusmahdollisuudet ja lajikkeiden sertifiointi. Lainsäädäntö 

kannabinoidien kasvihuonetuotannossa; voiko risteytettyjen kasvien pistok-

kaita käyttää kaupallisessa tuotannossa? Finolan puintijätteen mahdollisuu-

det kannabinoidituotteina? Pohjoisen ilmaston edut kasvatuksessa? 

Lähteinä on suurimmaksi osaksi kansanvälisesti arvostettuja vuosikymmeniä 

hamppua ja kannabista tutkineiden tutkijoiden, tekijöiden ja yhteisöiden 

tutkimuksia ja artikkeleita. Alan tutkimus on vielä verrattain nuorta ja kiih-

tyvästi kasvavaa, joten aineiston validiteetti tulee olemaan murroksessa vie-

lä pitkään tutkimuksien kehittyessä. Kokonaisuuden hahmottamista aineiston 

pohjalta voidaan arvioida vain tämän hetkisen tutkimuksen pintaraapaisuna. 

Tutkimus on kuitenkin kokonaisuudessaan alkanut hahmottamaan endokan-

nabinoidijärjestelmän perusteita ja hampun kannabinoidipotentiaalia kan-

sainvälisellä tasolla ja tietotaitoa hyödynnetään ja kaupallistetaan maail-

malla kiihtyvää tahtia menestyksekäästi. 
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Liitteet 

Liite 1 Fimea. -Sähköposti tiedustelu 

Pellas, K 2016. CBD- kannabidioli on lääkeluettelon liitteessä 1 mainittu lää-

kekäytössä oleva lääkeaine. 
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Liite 2. Tutkijoiden taustoja 

Raphael Mechoulam 

Otti selville, että THC on vuorovaikutuksessa kehon suurimman reseptoriver-

koston - endokannabinoidijärjestelmän kanssa. Hän havaitsi tutkimusryh-

mänsä kanssa, että aivot tuottavat omia kannabinoidien kaltaisi yhdisteitä ja 

nimesi yhden niistä Sanskritin sanan ‘ananda’, eli autuus, mukaan ananda-

midiksi (Fundacion Canna. 2015.) 

Mechoulam onkin parhaiten tunnettu anandamidin löydöstä ja THC:n eristä-

misestä kannabiksesta ensimmäisen kerran yhdessä tutkimusryhmänsä kanssa 

Mechoulam valmistui biokemian maisterintutkinnostaan Jerusalemin Heprea-

laisesta yliopistosta vuonna 1952 ja tohtoriksi Weizmann Instituutista Reho-

votista vuonna 1958. Tutkijatohtorina 1950-1960, jonka jälkeen hän työsken-

teli tiedehenkilöstössä Weizmann Instituutissa 1960-65 aiheenaan luonnollis-

ten tuotteiden, kuten kannabinoidien, terpeenien ja alkaloidien kemia. Hä-

nestä tuli Jerusalemin Heprealaisen yliopiston professori vuonna 1972 ja lää-

ketieteellisen kemian Lionel Jacobson professori vuonna 1975. Hän toimi 

Heprealaisen yliopiston rehtorina 1979-82. Vuonna 1994 hänet valittiin Israe-

lin tiedeakatemiaan. Vuosina 1993-94 hän oli farmakologian ja lääketieteelli-

sen kemian vieraileva professori Virginian lääketieteellisellä yliopistolla Yh-

dysvalloissa. Mechoulam toimi Kansainvälisen Kannabinoidi Tutkimusyhteisön 

presidenttinä 1999-2000 (ICRS). Vuonna 2007 hän oli Israelin tiedeakatemian 

luonnontieteiden johtaja. 

Mechoulam on saanut elämänsä aikana lukuisi kunniamerkkejä, kuten So-

mach Sach palkinnon parhaasta alle 35 vuotiaan tiedemiehen tekemästä tut-

kimuksesta Weizmann Istituutissa 1964. Hän on ollut huomattavana vieraile-

vana professorina Ohion osavaltion yliopistolla 1982-1983. Pharmacology, 

Biochemistry and Behavior - lehden vuoden 1991 julkaisu on omistettu Mec-

houlamin saavutuksille kannabinoidi alalla. Hän on saanut myös Kolthof pal-

kinnon kemiasta 1994, Hanus mitallin 1998 Tsekin Kemiallisen yhteisön puo-

lesta kannabinoidi kemiaan liittyen, David R. Bloom palkinnon Heprean yli-

opistolta 1998 täydellisyydestä farmakologisessa tutkimuksessa ja lääketie-

teen tiedekuntapalkkion täydellisyydestä tutkimuksessa 2010, sekä kunnia-
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tohtorin arvonimet Ohion osavaltion yliopistolta 2001, sekä Madridin yliopis-

tosta 2006. Lisäksi kansainvälinen kannabinoidi tutkimusyhteisö (ICRS) perus-

ti vuosittaisen kannabinoiditutkimuksen palkinnon nimellä ‘The R. Mechou-

lam Annual award’ 1999. Hänet tunnetaankin kannabinoiditutkimuksen isä-

hahmona. 

Vuonna hänet 2002 valittiin Israelin fysiologian ja farmakologian kunniajäse-

neksi. 2006 hän sai ‘Lifetime Achievements’ palkinnon Euroopan neuropsyko-

farmakologian ylioistosta (ECNP), Israelin kemiallisen yhteisön palkinnon 

täydellisyydestä tutkimuksessa 2009, eikosanoidi tutkimussäätiön ‘Lifetime 

Achievement Award’ Washingtonista 2011, Rothchild palkinnon Keren Hana-

diviltä (Rotchich perhesäätiö) Jerusalemissa 2012. (Mechoulam, R. 2016.). 

Ethan B. Russo 

Ethan on lääkäritaustainen sertifioitu neurologi, joka on erikoispätevöitynyt 

lasten neurologiaan. Hänellä on myös aina ollut kiinnostus lääkinnällisiin 

kasveihin, jotka vähitellen yhdistyivät hänen hoito- ja tutkimuspyrkimuksiin-

sä, tavoitteena tuoda kannabispohjaiset ja muut kasvitieteelliset lääkkeet 

takaisin valtavirran lääketieteeseen.  

20 vuoden kliinisen harjoituksen jälkeen vuonna 2003 hän siirtyi täysiaikai-

seksi konsultiksi brittiläiseen lääkekannabis reseptilääkkeitä kehittävään GW 

Pharmaceuticalsiin, jossa hän työskenteli 11 vuotta. 

Vuonna 2015 hänestä tuli PHYTECS lääketieteellinen tutkimus ohjaaja. (Rus-

so, E. B. 2018). 

Jace Callaway 

Valtuutettu lääketieteellinen tutkija farmaseuttisen kemian tiedekunnasta 

Kuopion yliopistosta. Hän valmistui kemian kandidaatintutkinnosta 1980 ja 

orgaanisen kemian maisterintutkinnosta 1984. Jacesta tuli lääketieteellisen 

kemian tohtori Kuopion yliopistossa 1994 ja myöhemmin hänet nimettiin en-

tofarmakologian dosentiksi Kuopion yliopiston farmakologian ja toksikologian 

laitokselta. Jace on myös toiminut tutkijana Californian ja Miamin yliopis-

toissa (Callaway, J. 2001.). 
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Hänellä on vahva tausta analyyttiseen ja synteettiseen orgaaniseen kemiaan, 

laajalla kokemuksella farmakognosiassa ja farmakologiassa, erityisesti kas-

veissa, ihmisissä ja eläimissä ilmenevissä kemikaaleihin liittyen. Jacen eri-

tyisenä kiinnostuksen kohteena on ollut tietoisuuden ja käyttäytymisen neu-

rokemiallisien mekanismien tutkiminen. Hän rekisteröi öljyhamppulajike Fi-

nolan (Zoominfo. 2017.) 

Pal Pacher  

Pal on ollut mukana kirjoittamassa yli 300 vertaisarvioitua julkaisua ja on 

maailman 50-100 eniten lainattujen farmakologian ja toksikologian tutkijoi-

den joukossa vuodesta 2010.  

Tohtori Pacher on sydän- ja verisuoni fysiologian ja kudosvaurion laborato-

rion johtaja kansallisen terveys instituutin alkoholismi instituutissa yhdysval-

loissa. Hän on myös anestesiologian apulaisprofessori anestesiologian laitok-

sella Texasin yliopiston lääketieteellisessä tiedekunnassa. 

Pacher kuuluu myös kliinisen lääketieteen, biologian ja biokemian ylimmän 

1% lainatuimpiin tutkijoihin. Hänet on myös lisätty ”The Most Influental 

Scientific Minds 2014-2017” listaan Thomshon Reutersin Tieteellisen infor-

maation instituutissa. Kunniatohtorin arvonimen Pacher sai Lääketieteen 

tiedekunnasta Semmeweisin yliopistosta. (Phytecs. 2018.)  

PHYTECS 

Los Angelesissa sijaitseva kansainvälinen tutkimusyhteisö, joka on endokan-

nabinoidijärjestelmän prekliinisen tutkimuksen kärjessä ja toimii yhteistyös-

sä johtavien tutkimuslaitosten, tutkijoiden, kehittäjien ja tuotanto organi-

saatioiden kanssa kehittääkseen endokannabinoidijärjestelmän toiminnan 

ymmärtämistä ja siihen kohdisttuvia yhdisteitä. Mukana yhteistyössä on 

muun muassa Wisconsin lääketieteellinen korkeakoulu, Jerusalemin Heprea 

yliopisto, Italian Bio-lääketieteellinen yliopisto (Universita Campus Bio-Me-

dico di Roma), Unkarin Debrecen yliopisto ja Sveitsin Bern yliopisto. Tutki-

musryhmään kuuluu ainakin 12 kansainvälistä tutkijaa mukaan lukien Rapha-

le Mechoulam seniorina tieteellisenä neuvonantajana (Phytecs. 2018). 
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ICCI (International Cannabis and Cannabinoid Institute) 

Euroopassa Tsekissä sijaitseva kansainvälinen kannabiksen ja kannabinoidien 

tutkimuskeskus perustettiin lääkekannabikseen liittyvän kiistattoman globaa-

lin tutkimus kiinnostuksen vuoksi ensimmäiseksi alan täydellisyyden keskuk-

seksi (CoE - Center of Exellence). ICCI identifioi koordinoi ja tukee globaa-

leita tutkimus prioriteettejä kannabis- ja kannabinoidilääkkeissä monialai-

sella, näyttöön perustuvalla lähestymistavalla, joka pitää yhdistää innovatii-

visia työkaluja ja metodeita. Mukana yhteistyössä on yliopistoja, huipputek-

nisiä yrityksiä ja yhdistyksiä (ICCI. 2018)  
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